Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Детский сад общеразвивающего вида № 39

Усть- Кутского муниципального образования
(МДОУ ДС общеразвивающего вида № 39 УКМО)

_____________________________________ : ._______________
666780, г. Усть- Кут, ул. Ломоносова, д.56, Тел/факс: (395-65)-57-2-25

E-mail: lady.korablik-2010@yandex.ru
ОКПО 51514083, ОГРН 1023802081896, ИНН/КПП 3818015394/381801001

от 02.09.2024г. ПРИКАЗ №41

«О внесении изменении в образовательную программу
дошкольного образования МДОУ ДС
общеразвивающего вида №39 УКМО»

ПРИКАЗЫВАЮ: ■ : ■ ’!>! ■

1. Внести изменения с 02.09.2024г. в образовательную программу дошкольного
образования МДОУ ДС общеразвивающего вида№ 39 УКМО, утвержденную приказом
№46 от 28.08.2023г., согласно приложению к настоящему приказу.

2. Педагогическим работникам осуществлять воспитательно-образовательную
деятельность в соответствии с учетом настоящего приказа редакцией ОП ДО МДОУ ДС
№39 УКМО.

3. Заместителю заведующего Черемных Н.В. разместить изменения в ОП ДО МДОУ ДС
общеразвивающего вида № 39 УКМО на официальном сайте Учреждения:
- в разделе IV. Организационный раздел Федеральной программы, подразделы:
4.5. Примерный режим и распорядок дня в группах раннего и дошкольного возраста
(режим дня детей раннего возраста (с 1года до 1года 6 месяцев) (приложение 1).
4.6. Примерный календарный план воспитательной работы МДОУ ДС
общеразвивающего вида №39 УКМО (приложение 2) и ознакомить с ним педагогических
работников.
- в разделе V. Дополнительный раздел Программы. Краткая презентация Программы о
функционировании возрастных групп (приложение 3).

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Н. Пшенникова

Приложение 1

Режим дня

детей раннего возраста (с 1года до 1года 6 месяцев)

Холодный период года

Приём, осмотр, самостоятельная деятельность, взаимодействие с

семьями детей.

7:00 – 8:00

Ежедневная утренняя гимнастика (образовательная деятельность в

режимных моментах)

8:00 – 8:05

Подготовка к завтраку, завтрак (образовательная деятельность в

режимных моментах)

8:05 – 8:40

Активное бодрствование   детей  (игры, предметная деятельность и др.) 8:40 – 9:30

Подготовка ко сну, первый сон  9:30 – 12:00

Постепенный подъем, оздоровительные и гигиенические процедуры     12:00– 12:30

Второй завтрак

Увеличивается

калорийность

основного

завтрака

Подготовка к обеду. Обед (образовательная деятельность в режимных

моментах)

12:30– 13:00

Активное бодрствование 13.00 -14.30

Занятие 1 (в игровой форме по подгруппам)

Занятие 2 (в игровой форме по подгруппам)

13.00-13.10

13.20-13.30

13.50-14.00

14.10-14.20

Подготовка ко сну, второй сон 14:30– 16:00

Подъём, воздушные, водные процедуры, гимнастика после сна. Полдник. 16:00– 16:30

Подготовка к прогулке, прогулка 16.30-17-30

Подготовка к ужину,

Ужин (образовательная деятельность в режимных моментах)

17-30-18.00

Игры, уход детей  домой. 18:00– 19:00

Теплый период года

Приём, осмотр, самостоятельная деятельность, взаимодействие с

семьями детей.

7:00 – 8:00

Ежедневная утренняя гимнастика (образовательная деятельность в

режимных моментах)

8:00 – 8:05

Подготовка к завтраку, завтрак (образовательная деятельность в

режимных моментах)

8:05 – 8:40

Активное бодрствование   детей, прогулка  (игры, предметная

деятельность и др.)

8:40 – 10:00

Второй завтрак

Увеличивается

калорийность

основного

завтрака

Подготовка ко сну, первый сон. Постепенный подъем, оздоровительные

и гигиенические процедуры

 10:00 – 12:30

Подготовка к обеду. Обед (образовательная деятельность в режимных

моментах)

12:30– 13:00

Подготовка к прогулке, прогулка, активное бодрствование   детей  (игры,

предметная деятельность и др.)

13.00 -14.30

Занятие 1 (в игровой форме по подгруппам)

Занятие 2 (в игровой форме по подгруппам)

13.20-13.30

13.30-13.40

13.50-14.00

14.00-14.10

Возвращение с прогулки, водные процедуры 14.30-15.00

Подготовка ко сну, второй сон 15:00– 16:30

Постепенный подъём, воздушные, водные процедуры, гимнастика после

сна. Полдник

16:30– 17:00

Подготовка к прогулке, прогулка 17.00-17-30

Подготовка к ужину,

Ужин (образовательная деятельность в режимных моментах)

17-30-18.00

Игры, уход детей  домой. 18:00– 19:00

Приложение 2

4.6. Примерный календарный план воспитательной работы

МДОУ ДС общеразвивающего вида №39 УКМО

Направления

воспитательной

работы

Мероприятие  Сроки

проведения

Возрастная

категория

Ответственные

Сентябрь

Патриотическое

направление

 Тематическое

развлечение

«Дорогой добра в

страну знаний»

Викторина «Умники

и Умницы»

Беседа «Из истории

школьных

принадлежностей»

1 сентября Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

музыкальный

руководитель

Социальное  Всероссийская акция

«Вместе всей

семьей»

 Акция «Внимание –

дети!»

17 сентября

21 сентября

Средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагог-психолог

Заместитель

заведующего

Педагоги

Физическое и

оздоровительное

Всероссийский

открытый урок ОБЖ

2  сентября  Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

инструктор по

физо

Познавательное  Международный

день

распространения

грамотности

Развлечение

«Грамотейки»

8 сентября Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

 учитель-логопед

Трудовое  Всемирный день

уборки

(совместно с

родителями)

17 сентября Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Заместитель

заведующего,

педагоги

Художественно-

эстетическое

 Всемирный день

красоты Развлечение

«Красота и

Здоровье»

Выставка «Галерея в

ДОУ: Красота

природы» (пейзажи)

 День работника

дошкольного

образования

9 сентября

27 сентября

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

музыкальный

руководитель

Октябрь

Патриотическое

направление

Международный день

пожилых людей

Мероприятие для

бабушек и дедушек

«Хорошо нам

рядышком с дедушкой

и бабушкой»

Творческая

мастерская «Детская

мастерилочка»

(изготовление

подарков)

День хлеба

1 октября

16 октября

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

музыкальный

руководитель

Социальное  Международный день

животных

Экскурсия в

зооуголок ЦДО

Фотовыставка

«Мой питомец»

Конкурс рисунков

«Наши верные

друзья»

Интерактивная игра

«В мире животных»

 «День отца»

Спортивное

развлечение

Конкурс чтецов

«О папе с любовью»

Выставка детского

рисунка «Я рисую

папу»

4 октября

третье

воскресенье

октября

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

педагог-психолог

Педагоги,

инструктор по

физо

Физическое и

оздоровительное

Всемирный день

здорового  питания

Викторина

«Правильное

питание» (совместно с

родителями)

16 сентября

Средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

инструктор по

физо

Познавательное  Всемирный день

почты

Международный день

школьных библиотек

9 октября

25 октября

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Учитель –

логопед, педагоги

Трудовое  Акция «Помоги

книжке»

3 неделя

октября

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Художественно- Международный день 1 неделя Младший, Музыкальный

эстетическое

музыки

 Праздник осени

октября

3 неделя

октября

средний и

старший

дошкольный

возраст

руководитель

Ноябрь

Патриотическое  День народного

единства.

Развлечение.

Выставка рисунков

День

Государственного

герба России.

Викторина

«Российской

символике»

4 ноября

30 ноября

Средний и

старший

дошкольный

возраст

Музыкальный

руководитель,

инструктор по

физо, педагоги

Социальное  Всемирный день

приветствий.

Вручение

приветственных

открыток,

изготовленных

руками детей,

родителям,

сотрудникам детского

сада и детям из

других групп

Приветствие друг

друга утром,

используя разные

слова и жесты

Акция «В подарок

капелька добра»

21 ноября

4 неделя

ноября

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагог –

психолог,

педагоги

Физическое и

оздоровительное

Калейдоскоп

подвижных игр

3 неделя

ноября

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Инструктор по

физо

Познавательное

Всемирный день

телевидения

 День словаря

21 ноября

22 ноября

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

учитель -логопед

Трудовое  Синичкин день.

Акция «Кормушка»

13 ноября  Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Художественно

- эстетическое

Праздник «День

матери»

27 ноября

Младший,

средний и

старший

Музыкальный

руководитель,

педагоги

дошкольный

возраст

Декабрь

Патриотическое

направление

День неизвестного

солдата

3 декабря Старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Социальное  Международный день

инвалидов

День конституции

Российской

Федерации

Тематические беседы

об основном законе

страны - «Мы -

граждане России»

3 декабря

12 декабря

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Физическое и

оздоровительное

 Международный день

чая. Беседы, просмотр

видеороликов о чае.

Спортивное

развлечение.

15 декабря Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

инструктор по

физо

Трудовое  Изготовление

новогодних подарков

для раннего возраста

3 неделя  Старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Художественно-

эстетическое

Международный день

художника. Конкурс

рисунков «Палитра

красок».

Выставка

репродукций картин

разных жанров

живописи. Мастер-

класс для родителей

Видеоролик «Музей

одной картины»

Новый год

8 декабря

3-4 неделя

декабря

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Музыкальный

руководитель,

педагоги

Январь

Патриотическое

направление

Колядки   2 неделя

января

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Музыкальный

руководитель

Социальное   Международный день

спасибо

11 января  Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

педагог -психолог

Физическое и

оздоровительное

Всемирный день снега

(Международный

день зимних забав).

Спортивное

развлечение.

16 января  Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Инструктор по

физо

Познавательное  День детских

изобретений

17 января  Старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Художественно-

эстетическое

День рождения Ш.

Перро

24 января

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Учитель –

логопед, педагоги

Экологическое  День зимующих птиц

в России. Выставка

рисунков. Поделок

«Зимующие птицы».

Акция «Поможем

птицам»

15 января

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Февраль

Патриотическое

направление

Сталинградская битва.

Беседа

«Сталинградская

битва» (презентации,

видеоэкскурсии»

День защитника

Отечества

2 февраля

23 февраля

Старший

дошкольный

возраст

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

 Педагоги

Музыкальный

руководитель,

педагоги,

инструктор по

физо

Социальное  День спонтанного

проявления доброты

Досуг «День

доброты»

17 февраля

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

едагоги

Физическое и

оздоровительное

Международный день

перетягивание каната.

Игры-соревнования

19 февраля  Старший

дошкольный

возраст

Инструктор по

физо

Познавательное  День Российской

науки. Соревнование

«Юный ученый»

Международный день

родного языка

8 февраля

21 февраля

Старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

учитель -логопед

Экологическое  Международный день

полярного медведя

27 февраля  Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Март

Патриотическое

направление

День воссоединения

Крыма с Россие.

Видеоэкскурсия

«Красоты Крыма»

18 марта Старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Социальное  Международный

женский день

8 марта  Младший,

средний и

старший

Музыкальный

руководитель

дошкольный

возраст

Физическое и

оздоровительное

Игры народов Крыма  18 марта Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

инструктор по

физо

Познавательное  День карандаша.

Виртуальная

экскурсия «Фабрика

карандаша»

30 марта Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Художественно

-эстетическое

Масленница

День театра.

Видеоэкскурсия

«Закулисье», мастер-

класс для родителей

«Семейный театр»

 11 марта

21 марта

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

музыкальный

руководитель

Экологическое  День пробуждения

медведя. Спортивное

развлечение.

24 марта Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

инструктор по

физо

Апрель

Патриотическое

направление

День космонавтики  12 апреля  Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

музыкальный

руководитель

Социальное  Международный день

памятников и

выдающихся мест.

Видеоэкскурсия

«Памятники нашего

города»

18 апреля Старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Физическое и

оздоровительное

Всемирный день

здоровья. Спортивное

развлечение

7 апреля  Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Инструктор по

физо

Познавательное  Международный день

пряника. Беседа

«История  пряника»,

видеоэкскурсия

«Тульский пряник»

21 апреля Старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Художественно-

эстетическое

День смеха.

Развлечение

1 апреля Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Музыкальный

руководитель.

педагоги

Экологическое  День земли 22  апреля Старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Май

Патриотическое

направление

День Победы 9 мая Старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

музыкальный

руководитель

Социальное  Международный

день музея

Физическое и

оздоровительное

Международный

день медицинской

сестры

День рождения

велосипедного

спорта

12 мая

31 мая

Старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Инструктор по

физо

Познавательное  День славянской

письменности и

культуры

24 мая Старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Художественно

- эстетическое

Праздник

посвященный Дню

победы

8 мая Старший

дошкольный

возраст

Музыкальный

руководитель

Экологическое  Всероссийский день

посадки леса

13 мая Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Июнь

Патриотическое

направление

День России

День памяти и

скорби

12 июня

22 июня

Старший

дошкольный

возраст

Музыкальный

руководитель,

педагоги

Физическое и

оздоровительное

Международный

олимпийский день

23 июня  Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Инструктор по

физо

Познавательное  День маленького

путешествия

13 июня Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Художественно

- эстетическое

День защиты детей  1 июня

Младший и

старший

дошкольный

возраст

Музыкальный

руководитель,

педагог-психолог

Экологическое  Всемирный день

окружающей среды

5 июня Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Июль

Патриотическое

направление

День реки Лена

2 июля

Младший,

средний и

Педагоги,

музыкальный

День семьи, любви и

верности

8 июля старший

дошкольный

возраст

руководитель

Социальное  Международный

день дружбы

30 июля Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Физическое и

оздоровительное

Международный

день шахмат

20 июля Старший

дошкольный

возраст

Инструктор по

физо,

 педагоги

Познавательное  Всемирный день

слушания

18 июля Старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Художественно

- эстетическое

Праздник шоколада 11 июля Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги.

музыкальный

руководитель

Экологическое  Всемирный день

китов и дельфинов

Международный

день тигра

23 июля Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Август

Патриотическое

направление

День

государственного

флага РФ

22 августа  Старший

дошкольный

возраст

Музыкальный

руководитель

Социальное  Всемирный день

бездомных

животных

19 августа  Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

педагог-психолог

Физическое и

оздоровительное

 Международный

день светофора

День

физкультурника

5 августа

12 августа

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Инструктор по

физо,

 педагоги

Познавательное  День пролетающих

облаков

27 августа Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги

Художественно

-эстетическое

Прощание с летом  4 неделя

августа

Младший,

средний и

старший

дошкольный

возраст

Педагоги,

музыкальный

руководитель

Приложение 3

Функционирование   возрастных групп

в МДОУ ДС общеразвивающего вида №39 УКМО

Наименование группы

Возраст Количество групп

Ранний возраст

1год -1год 6 месяцев 1

Ранний возраст

1год 6 месяцев- 2 года 1

Первая младшая

2-3 лет 2

Вторая младшая

3-4 лет 2

Средняя группа

4-5 лет 1

Старшая группа

5-6 лет 2

Подготовительная группа

6-7(8) лет 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-06T09:47:05+0500